
30 de janeiro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.522 

Prefeitura Municipal de Bacabeira 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Na. 005/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. 005/2017. A 

Prefeitura Municipal de Bacabeira - MA, torna público para 

conhecimento dos interessados que realizará no dia 10 de fevereiro 

de 2017 às 08:00 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial 

N 9. 005/2017, do tipo Menor Preço por Item, objetivando REGISTRAR 

PREÇOS para futura e eventual aquisição de material elétrico para 

aplicação na iluminação pública e predial, a fim de atender a demanda 

das Secretarias Municipais da Prefeitura de Bacabeira - MA, na forma 

do Decreto Federal N2  7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal N2  

8.250/2014, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, e 

aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal N2  

10.520/2002, a Lei Federal N2  8.666/1993 e demais normas 

pertinentes à espécie. LOCAL DE REALIZAÇÃO: Rua 10 de Novembro, 

S/N, Cidade Nova - Bacabeira - MA, onde poderão consultar o edital e 

seus anexos gratuitamente, em horário comercial das 08:OOh às 

12:00h ou poderão adquirir mediante recolhimento de taxa no valor de 

R$ 50,00 (Cinquenta reais). BACABEIRA - MA, AOS DIA VINTE E SETE DE 

JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE. BIANCA SIMONE 

FERREIRA LEMOS, PREGOEIRA. 

Autor da Publicação: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N2. 003/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Na. 003/2017. A 

Prefeitura Municipal de Bacabeira - MA, torna público para 

conhecimento dos interessados que realizará no dia 09 de fevereiro 

de 2017 às 08:00 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial 

Na. 003/2017, objetivando a contratação de empresa especializada 

na prestação de serviços para a realização do carnaval do Município de 

Bacabeira - MA. LOCAL DE REALIZAÇÃO: Rua 10 de Novembro, S/N, 

Cidade Nova - Bacabeira - MA, onde poderão consultar o edital e seus 

anexos gratuitamente, em horário comercial das 08:OOh às 12:00h ou 

poderão adquirir mediante recolhimento de taxa no valor de R$ 50,00 

(Cinquenta reais). BACABEIRA - MA, AOS DIAS VINTE E SETE DE 

JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE. BIANCA SIMONE 

FERREIRA LEMOS, PREGOEIRA. 

Autor da Publicação: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Na.  004/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Na. 004/2017. A 

Prefeitura Municipal de Bacabeira - MA, torna público para 

conhecimento dos interessados que realizará no dia 09 de fevereiro 

de 2017 às 11:00 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial 

N 2 . 004/2017, objetivando a contratação de empresa para 

fornecimento de alimentação preparada, tipo quentinha, servida em 

marmitex, lanches e coffee break para atender as necessidades das 

diversas Secretarias Municipais da Prefeitura de Bacabeira-MA. LOCAL 

DE REALIZAÇÃO: Rua 10 de Novembro, S/N, Cidade Nova - Bacabeira -

MA, onde poderão consultar o edital e seus anexos gratuitamente, em 

horário comercial das 08:OOh às 12:00h ou poderão adquirir mediante 

recolhimento de taxa no valor de R$ 50,00 (Cinquenta 

reais). BACABEIRA - MA, AOS DIAS VINTE E SETE DE JANEIRO DO ANO 

DE DOIS MIL E DEZESSETE. BIANCA SIMONE FERREIRA LEMOS, 

r°Ore-S
ilia'.........

SO:..FPrOCeS°114:1:11-91..C61(42-k  
............... 

Autor cia Publicação: JOAO FLNiiCcal?.N: ........................ 

.................. 

Prefeitura Municipal de Carolina 

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  006/2017-PMC. O Secretário 

Municipal de Finanças, RONALDO NOLETO COSTA, CPF n° 

688.727.633-04, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a 

Dispensa de Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de 

Publicação em Jornal de Grande Circulação no Estado do Maranhão. 

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n2  

8.666/1993 e suas alterações posteriores. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Carolina, CNPJ n2  12.081.691/0001-84. CONTRATADA: J. 

T. N. ABREU DISTRIBUIDORA, CNPJ n2  04.280.148/0001-88. 

REPRESENTANTE LEGAL: RONALDO NOLETO COSTA - Secretário 

Municipal de Finanças, CPF n° 688.727.633-04 e JOSELY TEIXEIRA 

NUNES ABREU - Proprietária da J. T. N. ABREU DISTRIBUIDORA, CPF n° 

523.729.443-04. VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 10.03 - Secretaria Municipal 

de Administração. Fonte de Recurso: 010000 - Recursos Ordinários. 

Projeto/Atividade: 24.122.1001.2-012 - Divulgação, Publicação e 

Serviços de Comunicações. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00.00 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 27 de 

janeiro de 2017. RONALDO NOLETO COSTA - Secretário Municipal de 

Finanças. 

Autor da Publicação: DANIEL ESTEVES GUIMARAES 

Prefeitura Municipal de Governador Archer 

DECRETO Na. 004/2017 

"REGULAMENTA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PREVISTO 

NO ART. 15 DA LEI N9  8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica, e tendo em vista o disposto no art. 15 

da Lei n2. 8.666, de 21 de junho de 1993, e no art. 11 da Lei n2. 

10.520, de 17 de julho de 2002, 

DECRETA: 

CAPITULO I 

DISPOSIÇÕES GERAIS 

Art. 12. As contratações de serviços e a aquisição de bens, quando 

efetuadas pelo Sistema de Registro de Preços - SRP, no âmbito da 

Administração Pública Municipal direta e indireta obedecerão ao 

disposto neste Decreto. 

PREGOEIRA. 

diario.famem.org.br  • 3 • famem.org.br  


	Page 1

